
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2024년도 추경 1 회 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 82,390,596 51,808,822 30,581,774

200 세외수입 3,118,992 3,071,172 47,820

210 경상적세외수입 2,902,970 2,855,150 47,820

214 사업수입 47,820 0 47,820

214-01 사업장생산수입 47,820 0 47,820

[ 공원관리특별회계 ] 47,820 0 47,820

< 정원산림총괄과 > 47,820 0 47,820

1)태양광발전시설경관조성 47,820 0 47,820

500 보조금 50,539,334 35,575,188 14,964,146

510 국고보조금등 43,297,256 32,985,090 10,312,166

511 국고보조금등 43,297,256 32,985,090 10,312,166

511-01 국고보조금 28,476,688 22,373,190 6,103,498

[ 상·하수도사업특별회계 ] 28,336,800 22,236,800 6,100,000

< 상하수도사업소 > 28,336,800 22,236,800 6,100,000

1)도초수항지구농어촌마을하수도정비

3,999,000 2,999,000 1,000,000

1)장산팽진지구농어촌마을하수도정비사업

4,049,000 1,249,000 2,800,000

1)지도자동지구농어촌마을하수도정비사업

3,072,000 772,000 2,300,000

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 139,888 136,390 3,498

< 주민복지과 > 139,888 136,390 3,498

1)대지급금및본인부담환급금 66,705 61,616 5,089

1)개가의료급여 시범사업 14,009 15,600 △1,591

511-02 지역균형발전특별회계보조금 12,759,000 6,321,600 6,437,400

[ 상·하수도사업특별회계 ] 12,759,000 6,321,600 6,437,400

< 상하수도사업소 > 12,759,000 6,321,600 6,437,400

1)도서식수원개발사업 12,759,000 6,321,600 6,437,400

511-03 기금 2,061,568 4,290,300 △2,228,732

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 2,061,568 4,290,300 △2,228,732

< 신재생에너지과 > 2,061,568 4,290,300 △2,228,732

1)발전소주변지역지원사업 기본지원금

673,300 678,300 △5,000

1)발전소주변지역지원사업 특별지원금

1,388,268 3,612,000 △2,223,732

520 시ㆍ도비보조금등 7,242,078 2,590,098 4,651,980

521 시ㆍ도비보조금등 7,242,078 2,590,098 4,651,980

521-01 시ㆍ도비보조금등 7,242,078 2,590,098 4,651,980

47,820,000원

경정 3,999,000,000원

경정 4,049,000,000원

경정 3,072,000,000원

경정 66,705,000원

경정 14,009,000원

경정 12,759,000,000원

경정 673,300,000원

경정 1,388,268,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

[ 상·하수도사업특별회계 ] 7,214,100 2,562,820 4,651,280

< 상하수도사업소 > 7,214,100 2,562,820 4,651,280

1)도서식수원개발사업 1,640,100 169,920 1,470,180

1)식수전용저수지확충 4,289,000 1,108,500 3,180,500

1)흑산사리지구농어촌마을하수도정비사업

156,000 155,600 400

1)지도자동지구농어촌마을하수도정비사업

248,400 248,200 200

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 27,978 27,278 700

< 주민복지과 > 27,978 27,278 700

1)대지급금 및 본인부담 환급금 13,341 12,323 1,018

1)재가의료급여 시범사업 2,802 3,120 △318

600 지방채 12,103,506 0 12,103,506

610 국내차입금 12,103,506 0 12,103,506

611 차입금 12,103,506 0 12,103,506

611-02 금융기관채 12,103,506 0 12,103,506

[ 상·하수도사업특별회계 ] 12,103,506 0 12,103,506

< 상하수도사업소 > 12,103,506 0 12,103,506

1)도서식수원개발(보조) 4,000,000 0 4,000,000

1)신안(압해)분뇨처리시설확충(보조) 2,500,000 0 2,500,000

1)식수전용저수지확충(전환사업) 2,000,000 0 2,000,000

1)흑산사리지구농어촌마을하수도정비(보조)

1,159,600 0 1,159,600

1)응급의료계류장진입도로(보조) 900,000 0 900,000

1)흑산공공하수도하수관리정비(보조) 771,255 0 771,255

1)임자공공하수처리시설증설(보조) 472,651 0 472,651

1)흑산만재도농어촌마을하수도정비(보조)

300,000 0 300,000

700 보전수입등및내부거래 16,628,764 13,162,462 3,466,302

710 보전수입등 1,557,134 1,639,205 △82,071

711 잉여금 1,557,134 1,639,205 △82,071

711-01 순세계잉여금 1,557,134 1,639,205 △82,071

[ 공원관리특별회계 ] 1,257,134 1,339,205 △82,071

< 정원산림총괄과 > 1,257,134 1,339,205 △82,071

1)순세계잉여금 1,257,134 1,339,205 △82,071

720 내부거래 15,071,630 11,523,257 3,548,373

721 전입금 15,071,630 11,523,257 3,548,373

721-03 기타회계전입금 15,071,630 11,523,257 3,548,373

경정 1,640,100,000원

경정 4,289,000,000원

경정 156,000,000원

경정 248,400,000원

경정 13,341,000원

경정 2,802,000원

4,000,000,000원

2,500,000,000원

2,000,000,000원

1,159,600,000원

900,000,000원

771,255,000원

472,651,000원

300,000,000원

경정 1,257,134,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 721 전입금 (단위:천원)

[ 상·하수도사업특별회계 ] 12,673,832 10,986,425 1,687,407

< 상하수도사업소 > 12,673,832 10,986,425 1,687,407

1)상하수도관리 일반회계 전입금

12,673,832 10,986,425 1,687,407

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 564,798 536,832 27,966

< 주민복지과 > 564,798 536,832 27,966

1)일반회계 전입금 564,798 536,832 27,966

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 1,833,000 0 1,833,000

< 신재생에너지과 > 1,833,000 0 1,833,000

1)(23년)발전소주변지역지원사업 특별지원금

1,833,000 0 1,833,000

경정 12,673,832,000원

경정 564,798,000원

1,833,000,000원


